UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

INDICAÇÃO Nº 002/2012

  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e considerando a proposta do
Conselheiro MARCOS PINHEIRO BARRETO.

 Os membros do Conselho Universitário da Universidade Federal
Fluminense, reunidos ordinariamente em 30 de maio de 2012, manifestam seu
apoio à greve dos três segmentos: docente, técnico-administrativo e discente, por
reconhecerem a legitimidade das três entidades representativas dos três segmentos
e suas pautas de reivindicações.

INDICA

     Ao Conselho de Ensino e Pesquisa – CEP a suspensão do Calendário
Escolar.

* * * * *

Sala das Sessões, 30 de maio de 2012.

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO
Presidente em Exercício